XXII. Εἴη δὲ—Κυρίου] *Dijudicetur vir cum Domino* Vet. Lat. ἔλεγχος] *præmitt. ὁ 249.* Alex. ἀνδρὶ] με III. ἔναντι Κυρίου] ἐναντίον Κυρίου 106, 157, 160, 161, 248, 249, 259. Compl. Chrysof. l. cit. καὶ υἱῶ] καὶ υἱος III, 259. καὶ υἱῶ &c. ad fin. com.] *habet sub ✕* Alex. *scut filius hominis ad proximum suum.* Vet. Lat. ἀνθρώπου] ἀνθρώπων 147, 256.

XXIII. Ἔτη δὲ] ἂ δὲ 251. ἐτι δὲ 252. Ἔτη δὲ ἀριθμητὰ ἤκασιν] *Annus enim dinumerati venerunt mihi* Vet. Lat. ἤκασιν] ἤκασιν μοι 157, 249, 254. ἤκασιν μοι Alex. ὁδῶ δὲ &c. ad fin. com.] *et viam, qua non revertar, ingrediar.* Vet. Lat. ἐπαναστραφήσομαι] ἀναστραφήσομαι 55, 157, 249. πορεύσομαι] πορεύσομαι Compl.

I. Hoc caput adjungitur præcedenti in Ed. Aldina. Ὀλέκομαι

μαι] ελκομαι 55. *præmitt. φονευομαι τοῖς λογισμοῖς 256.* Ὀλέκομαι—τί ποιήσας in com. seq.] *Defeci agitatus spiritu: oro ut sereliat, et non contingit mihi; preces adhibeo cum labore. Et quid feci?* Vet. Lat. δέομαι δὲ] ἂ δὲ 110, 257.

II. Λίσσομαι] αἰσσομαι 55. εἰσσομαι 160. καὶ τί ποιήσας] καὶ τί ποιήσω 55, 106, 110, 137, 138, 139, 147, 157, 160, 161, 248, 249, 250, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261. Compl. Ald. Alex. ἔκλεψαν δὲ] ἂ δὲ 250. *furati sunt* Vet. Lat. ἔκλεψαν δὲ &c. ad fin. com.] ἔκλεψαν δὲ μου ἀλλότριον τὰ ὑπάρχοντά μου, (cum me primo inter uncōs, et altero μου in charact. minore) Alex. τὰ ὑπάρχοντα] τὰδε ὑπάρχοντα Ald. τὰ ὑπάρχοντα ἀλλότριον] ἀλλότριον τα ὑπαρχοντα 249. inter voc. ὑπαρχοντα et ἀλλότριον est lacuna quatuor circiter literarum cum rasura 252.

III. Τίς ἐστὶν &c. usque ad fin. com. 5.] *habet sub ✕* Alex. συνδέθητω] συνδεθῆτω 68.

IV. ἔκρυψας] ἐκρυψαν III, 55, 110, 138, 157, 160, 161, 248, 251, 252, 254, 255, 259, 261. Compl. οὐ μὴ] ἐν μῆ III. ὑψώσης] ὑψώσεις 157, (248. corr. supr. lin. ut in Ed.) 250, 251, 252.

V. ἀναγέλεϊ] ἀναγέλλει 137, 139, 147, 251, 255, 256, 260. Ald. ἀναγέλει 138. κακίας] κακίαν 259. ὀφθαλμοὶ &c. ad fin. com.] *et oculi super filios eorum tabuerunt.* Vet. Lat. ὀφθαλμοὶ δὲ] + μου 106, 110, 137, 138, 139, 147, 157, 160, 161, 248, 249, 251, 252, 253, 255, 256, 259, 260, 261. Compl. (Alex. inter uncōs.) + μοι 250. ἐφ' υἱοῖς] ἐπὶ υἱος 55, 160, 249. + αὐτῶν Alex. in charact. minore. ἐτάκησαν] ἐτάκητο (sic) 261.

VI. Ἔθρα δὲ με] ἔθρα δὲ με 147. *habet δὲ in charact. minore* Alex. θρύλλημα] θρυλλημα 157, 160, 161, 250. Compl. θρύλλημα &c. ad fin. com.] *in loquelam nationibus, et in risum illis deveni.* Vet. Lat. ἐν ἔθνεσι] ἂ ἐν 249, 251, 252. γέλως δὲ αὐτοῖς ἀπέβην] καὶ ἀπέβην αὐτοῖς γέλως Alex. ἀπέβην] ἐπέβην Ald.